
Lubelski Plastyk pod patronatem University of Wolverhampton  

Wyszukiwarka internetowa namierzyła lubelski Zespół Szkół Plastycznych pod hasłem 

DESIGN, czyli projektowanie.  

Trzy polskie szkoły artystyczne prowadzone przez MKiDN wzbudziły zainteresowanie 

angielskiego Uniwersytetu w Wolverhampton – School of Art and Designe. Uczelnia współpracuje z 

liczącymi się w świecie instytucjami zajmującymi się  wzornictwem przemysłowym:  

 - Business Design Center w Londynie, 

 - Manchester Center Convention Complex, 

 - Design and Technology, NEC, Birmingham 

Wśród proponowanych kierunków znajdujemy bardzo atrakcyjne dla młodzieży artystycznej działy: 

 Animacja,  Design, Craft  and Applied Art., Computer Games Designe,  Fashion Accessories 

and Textile Designe.,  Fine Art.,  Graphic Communication and Illustrations,  Interactive Media and the 

Web,  Interior Designe,  Fotografia,  Product Designe,  Video and Film Production. 

Polska delegacja mogła obejrzeć wspaniale wyposażone pracownie projektowe tkaniny, 

rzeźby, ceramiki, meblarstwa, szkła artystycznego, fotografii. 

Szczególne zainteresowanie wzbudziło studio TV oraz pracownie fotografii tradycyjnej oraz cyfrowej, 

gdzie studenci mogą swobodnie dysponować najnowocześniejszym sprzętem. 

Wśród studiujących spotkaliśmy wielu Polaków z Warszawy, Torunia, Poznania, którzy 

udzielili nam wielu cennych informacji, zwłaszcza na temat praktycznych możliwości podjęcia studiów 

na tej uczelni. 

 Absolwenci szkół artystycznych objętych patronatem mogą studiować na preferencyjnych 

warunkach, otrzymują stypendia oraz korzystną pożyczkę rządu brytyjskiego. Mogą komponować 

dowolnie zestaw zaliczanych przedmiotów, są traktowani na równi ze studentami angielskimi w 

dostępie do świadczeń socjalnych. 

 School of Art and Designe w Wolverhampton jest zdecydowanie przyjazna dla studenta, 

można wyraźnie zauważyć jego podmiotowość. Wszelkie zabiegi władz tej instytucji zmierzają by 

czas studiów był efektywnie wykorzystany i doprowadził absolwenta do miejsca pracy, gdzie jego 

najważniejszym atutem będzie wysoki poziom kwalifikacji zawodowych. 

Szczególną rolę w trakcie pobytu na uniwersytecie każdego uczącego się,  pełni   doradca 

zawodowy, którego funkcja ze względu na ekonomię działań edukacyjnych ma kluczowe znaczenie, 

ponieważ zapobiega tzw. „ wypadaniu z cyklu edukacyjnego „. 

Nowością dla polskich pedagogów była przestrzeń artystyczna udostępniana większości 

studentów, zbudowana z oddzielonych boksów, gdzie młodzi twórcy zagospodarowywali ją wedle 

własnych upodobań i aktualnych potrzeb. Przymocowane na jej ścianach szkice, projekty, collage, 



teksty oraz ustawione wewnątrz prace z różnych dziedzin, często opracowane w technikach 

mieszanych, opatrzone notesem lub osobistym szkicownikiem, pozwalały profesorom dokonać 

trafnej konsultacji. 

Nasze zainteresowanie budziła liczna obecność studentów różnych nacji. Hindusi na 

uczelniach angielskich – to norma ze względu na historyczne uwarunkowania, ale zaciekawia  piękny 

barwny strój kobiet Islamu, których nie należy fotografować. Angielscy czarnoskórzy oraz skośnoocy 

azjaci dopełniają tej egzotyki, dla nas Polaków tak fascynującej. 

Domyślamy się, że uczelnia artystyczna zyskuje poprzez taką wielokulturowość, że poza 

wizerunkiem oraz nietypowym strojem społeczność zostaje wzbogacona poprzez odmienną kulturę a 

także wielowiekową tradycję innych narodów a to dla uprawiania sztuki jest cenne. 

Hebanowa piękność z wielkim złotym kolczykiem zamaszyście projektuje wzór na tkaninie, 

nieco dalej trzy damy w barwnych chustach ukrywających ich kobiece piękno, oglądają z ożywieniem 

próbki materiałów. Prawdziwa wieża Babel ale na szczęście wszyscy pracują w pokorze wobec potęgi 

sztuki i żaden Bóg nie pomieszał im języków, ponadto wszyscy znają angielski, gdyż to był jeden z 

warunków przyjęcia na uczelnię. 

Zespół Szkół Plastycznych w Lublinie w swoim programie edukacyjnym ma takie przedmioty 

jak reklama wizualna,  podstawy projektowania oraz  podstawy fotografii i filmu. W ostatnich latach 

znaczenie tych kierunków szybko wzrasta. Wzornictwo przemysłowe, intermedia, rozwój mediów 

cyfrowych , wizualizacja wszystkiego i wszędzie w każdej sytuacji stwarzają rynek pracy dla 

fachowców „obracających się” sprawnie w tych obszarach. Rośnie liczba amatorów, którzy dochodzą 

do pożądanej wiedzy własnymi kanałami, jednak z czasem ich miejsce zajmują absolwenci szkół 

nauczających fachowego i nowoczesnego projektowania. To jest ważna szansa i jednocześnie 

wskazówka dla koncepcji kształcenia artystycznego. 

Uboga Lubelszczyzna nie może kształcić absolwentów, dla których nie ma miejsca pracy. 

Coraz częściej jest potrzebny doradca zawodowy, który powinien być przewodnikiem młodego 

człowieka w drodze do sukcesu zawodowego. Warunkiem pozytywnego efektu jest dobry program 

edukacyjny dopasowany do potrzeb rynku pracy oraz stworzenie możliwości ekonomicznych dla 

wszystkich podejmujących trud studiowania, niezależnie od ich osobistej sytuacji finansowej. 

Angielska lekcja jest bardzo pouczająca. Jeśli tak bogaty kraj stawia na ekonomię wysiłku 

edukacyjnego to Polska szkoła i uczelnia nie może dopuszczać do wypadania uczniów i studentów z 

cyklu kształcenia. 

Możliwości studiowania w Anglii wzbudziły zainteresowanie wśród uczniów, ważne żeby ta 

informacja docierała do maturzystów. Jakie będą decyzje uczniów i ich rodziców, tego jeszcze nie 

wiemy ale Europa jest otwarta dla nich i to jest optymistyczne. 

Naszą intencją jako Szkoły jest stworzyć jak najwięcej możliwości ale pragniemy by nasi 

absolwenci ze zdobytym wykształceniem wracali do kraju i aby tutaj realizowali swoje plany 

zawodowe. 

  Krystyna Głowniak    


